
Сельская
Районная газета      г.  Красный Холм      Тверская область 2013

ПЯТНИЦА
 № 52 (12626)

Издается 
с 4 июня 
1918 года

28

Цена свободная

ИЮНЬ

НОВЬ www.selskaya-nov.info

25 июня в администрации района 
состоялось производственное сове-
щание. В его работе приняли участие 
ответственные работники аппарата 
администрации района, главы ад-
министраций городского и сельских 
поселений, руководители предпри-
ятий, учреждений и организаций, 
районных служб жизнеобеспечения.

Вел совещание Глава района В. Ю. 
Журавлев.

Основным на повестку дня был 
вынесен вопрос «О подготовке 
объектов жилищно-коммунального 
хозяйства и социальной сферы Крас-
нохолмского района к предстоящему 
отопительному сезону и осуществле-
нии контроля за их работой в осенне-
зимнем периоде 2013-2014 годов».

С докладом выступил первый за-
меститель Главы администрации 
района А. А. Седов.

Докладчик сообщил, что вопрос 
подготовки к  работе в зимних ус-
ловиях является одним из главных 
в деятельности руководителей всех 
служб.

А. А. Седов поблагодарил руково-
дителей трудовых коллективов, где 
осенне-зимний период был пройден 
успешно. Сейчас нужно готовиться к 
очередному отопительному периоду. 
Его особенность состоит в том, что на 
подготовку к зиме выделяется огра-
ниченное количество финансовых 
средств. Главное – это отремонти-
ровать котельные и запасти топливо.

В  а д м и н и с т р а ц и и  р а й о н а

К зиме готовиться летом
Администрацией района 14 июня 

за № 155 принято постановление 
«О подготовке объектов жилищно-
коммунального, газового, энерге-
тического хозяйств и социальной 
сферы Краснохолмского района к 
предстоящему отопительному сезо-
ну и осуществлении контроля за их 
работой в осенне-зимнем периоде 
2013-2014 годов».

В связи с этим постановлением 
важнейшими задачами администра-
ции района и всех муниципальных 
подразделений, глав администраций 
поселений при подготовке к отопи-
тельному сезону считать:

- своевременную подготовку объ-
ектов ЖКХ и социальной сферы рай-
она, проведение ремонта тепловых 
источников и инженерных сетей;

- накопление запасов топлива в 
расчетном объеме и в установлен-
ные сроки;

- формирование местных резервов 
материально-технических ресурсов 
для оперативного устранения аварий 
и неисправностей на объектах ЖКХ и 
социальной сферы;

- своевременное проведение рас-
четов за потребленные топливно-
энергетические ресурсы и комму-
нальные услуги.

В постановлении  утверждены ме-
роприятия по подготовке жилищно-
коммунального хозяйства и объектов 
социальной сферы к работе в осен-
не-зимний период 2013-2014 годов.

Образована комиссия по контролю 
за подготовкой объектов к работе 
в предстоящий отопительный пе-
риод. Председателем  комиссии 
является первый заместитель Главы 
администрации района А. А. Седов, 
заместителем председателя  - заве-
дующий отделом строительства, ар-
хитектуры, ЖКХ, транспорта и связи 
администрации района Е. А. Морев.

А. А. Седов подчеркнул, что под-
готовка к работе в осенне-зимний  
период 2013-2014 годов должна за-
вершиться в районе до 14 сентября 
текущего года.

Глава района В. Ю. Журавлев на-
звал подготовку к работе в осенне-
зимний период важнейшей задачей.

Вторым на совещании был рассмо-
трен вопрос о подготовке к праздно-
ванию Дня Краснохолмского района.

С информацией выступила за-
меститель Главы администрации 
района по социальным вопросам 
С. Н. Валинкина. Она рассказала, 
что праздник будет проводиться 12 
и 13 июля. Основные праздничные 
мероприятия пройдут в субботу – 
13 июля. Об этом будет подробно 
сообщено в районной газете «Сель-
ская новь».

Перед днем района необходимо 
будет навести порядок в парках и 
скверах, на стадионе, возле пред-
приятий и учреждений, торговых 
точек, около своих жилых домов.

Подготовил В. БЕЛЯКОВ.

Интернет-прогноз Погода в Красном ХолмеСайт: http://www.rp5.ru

   Суббота, 29  июня
 Переменная облачность.  Возможен 
дождь.  Температура  днем +290, ночью  
+180.

Воскресенье, 30 июня
   Переменная облачность.  Темпера-
тура  днем  +290, ночью +150.

Понедельник, 1  июля
  Ясно. Температура  днем +270,  
ночью  +150.

Вторник, 2  июля
   Ясно.Температура  днем +260,  но-
чью  +150.

Неблагоприятные 
дни июля

П о  в а ш е й  п р о с ь б е

Неблагоприятные дни: 8, 16, 18, 
22 и 29 июля.

Будьте особо внимательны в эти 
дни к своему здоровью!



сельская  новь2     28 июня  2013 года      №  52     28  июня 2013 года      № 52 сельская  новь 3
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА

Постановление
24 июня 2013 года                                                            г. Красный Холм                                                                              № 47/147-3

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета депутатов  вновь образованного муниципального 

образования Барбинское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области
В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 

12.06.2002 г. № 67 -ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьями 15, 20 Избирательного 
кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. №20-ЗО, законом 
Тверской области от 28.03.2013 г. №17-ЗО «О преобразова-
нии муниципальных образований Краснохолмского района 
Тверской области и внесении изменений в закон Тверской 
области «Об установлении границ муниципальных обра-
зований, входящих в состав территории муниципального 
образования Тверской области "Краснохолмский район", и 
наделении их статусом городского, сельского поселения», 
законом Тверской области от 30.05.2013 г. №33-ЗО «О 
представительных органах и главах вновь образованных 
муниципальных образований Тверской области и внесении 
изменений в отдельные законы Тверской области», на ос-
новании постановления Избирательной комиссии Тверской 
области от 17.04.2013 г. № 90/922-5 «О возложении полно-
мочий избирательной комиссии вновь образованного муни-
ципального образования Барбинское сельское поселение 
Краснохолмского района Тверской области на территори-
альную избирательную комиссию Краснохолмского района», 

постановления территориальной избирательной комиссии 
Краснохолмского района от 19.06.2013 г. № 46/141-3 «О 
назначении выборов депутатов Совета депутатов  вновь 
образованного муниципального образования Барбинское 
сельское поселение Краснохолмского района Тверской 
области первого созыва», территориальная избирательная 
комиссия Краснохолмского района постановляет:

 1. Утвердить схему многомандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Совета депу-
татов вновь образованного муниципального образования 
Барбинское сельское поселение Краснохолмского района 
Тверской области сроком на десять лет на период с 2013 
по 2022 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на сайте админи-
страции Краснохолмского района на странице территориаль-
ной избирательной комиссии в сети «Интернет». 

Председатель территориальной избирательной комис-
сии Т. И. КудрОВа. 

Секретарь территориальной избирательной комиссии 
О. Н. ШуСТрОВа.

Приложение к постановлению Территориальной избирательной комиссии 
Краснохолмского района от 24.06.2013 года № 47/147-3

Схема многомандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования 

Барбинское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области

№№ 
округа

Наименование 
избирательного 

округа

Описание 
избирательного 

округа

Число 
избирате-

лей

Коли-
чество 
манда-

тов

Наименование и место нахождения 
избирательной комиссии, 

на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии

1 Барбинский 
(десятимандатный)

Центр – д. Барбино
Все населенные пункты  вновь 

образованного муниципального 
образования Барбинское сель-
ское поселение Краснохолм-
ского района Тверской области

2170 10 Территориальная 
избирательная комиссия 
Краснохолмского района,

 г. Красный Холм

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА
Постановление

24 июня 2013 года                                                            г. Красный Холм                                                                              № 47/148-3

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета депутатов  вновь образованного муниципального 

образования Глебенское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области
В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 

12.06.2002 г. № 67 -ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьями 15, 20 Избирательного 
кодекса Тверской области от 07.04.2003  г. №20-ЗО, зако-
нами Тверской области от 28.03.2013 г. №17-ЗО «О преоб-
разовании муниципальных образований Краснохолмского 
района Тверской области и внесении изменений в закон 
Тверской области «Об установлении границ муниципальных 
образований, входящих в состав территории муниципально-
го образования Тверской области "Краснохолмский район", 
и наделении их статусом городского, сельского поселения», 
законом Тверской области от 30.05.2013 г. № 33-ЗО «О 
представительных органах и главах вновь образованных 
муниципальных образований Тверской области и внесении 

изменений в отдельные законы Тверской области», на ос-
новании постановления Избирательной комиссии Тверской 
области от 17.04.2013 г. № 90/923-5 «О возложении полно-
мочий избирательной комиссии вновь образованного муни-
ципального образования Глебенское сельское поселение 
Краснохолмского района Тверской области на территори-
альную избирательную комиссию Краснохолмского района», 
постановления территориальной избирательной комиссии 
Краснохолмского района от 19.06.2013  г. № 46/142-3 «О 
назначении выборов депутатов Совета депутатов  вновь 
образованного муниципального образования Глебенское 
сельское поселение Краснохолмского района Тверской 
области первого созыва», территориальная избирательная 
комиссия Краснохолмского района постановляет:

 1. Утвердить схему многомандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета депу-
татов вновь образованного муниципального образования 
Глебенское сельское поселение Краснохолмского района 
Тверской области сроком на десять лет на период с 2013 
по 2022 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на сайте админи-
страции Краснохолмского района на странице территориаль-
ной избирательной комиссии в сети «Интернет». 

Председатель территориальной избирательной комис-
сии Т. И. КудрОВа.

Секретарь территориальной избирательной комиссии  
О. Н. ШуСТрОВа.

Приложение к постановлению Территориальной избирательной комиссии 
Краснохолмского района от 24.06.2013 года № 47/148-3

Схема многомандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования 

Глебенское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области

№№ 
округа

Наименование 
избирательного 

округа

Описание 
избирательного 

округа

Число 
избирате-

лей

Коли-
чество 
манда-

тов

Наименование и место нахождения 
избирательной комиссии, 

на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии

1 Глебенский 
(десятимандатный)

Центр – д. Глебени
Все населенные пункты  вновь 

образованного муниципального 
образования Глебенское сель-
ское поселение Краснохолмского 
района Тверской области

1193 10 Территориальная 
избирательная комиссия 
Краснохолмского района,

 г. Красный Холм

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА
Постановление

24 июня 2013 года                                                            г. Красный Холм                                                                              № 47/149-3

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета депутатов  вновь образованного муниципального 

образования Лихачевское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области
В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 

12.06.2002 г. № 67 -ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьями 15, 20 Избирательного 
кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. №20-ЗО, законом 
Тверской области от 28.03.2013 г. № 17-ЗО «О преобразова-
нии муниципальных образований Краснохолмского района 
Тверской области и внесении изменений в закон Тверской 
области «Об установлении границ муниципальных обра-
зований, входящих в состав территории муниципального 
образования Тверской области "Краснохолмский район", и 
наделении их статусом городского, сельского поселения», 
законом Тверской области от 30.05.2013 г. № 33-ЗО «О 
представительных органах и главах вновь образованных 
муниципальных образований Тверской области и внесении 
изменений в отдельные законы Тверской области», на ос-
новании постановления Избирательной комиссии Тверской 
области от 17.04.2013 г. № 90/924-5 «О возложении полно-
мочий избирательной комиссии вновь образованного муни-
ципального образования Лихачевское сельское поселение 
Краснохолмского района Тверской области на территори-
альную избирательную комиссию Краснохолмского района», 

постановления территориальной избирательной комиссии 
Краснохолмского района от 19.06.2013 г. № 46/143-3 «О 
назначении выборов депутатов Совета депутатов  вновь 
образованного муниципального образования Лихачевское 
сельское поселение Краснохолмского района Тверской 
области первого созыва», территориальная избирательная 
комиссия Краснохолмского района постановляет:

 1. Утвердить схему многомандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Совета депу-
татов вновь образованного муниципального образования 
Лихачевское сельское поселение Краснохолмского района 
Тверской области сроком на десять лет на период с 2013 
по 2022 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на сайте адми-
нистрации Краснохолмского района на странице терри-
ториальной избирательной комиссии в сети «Интернет». 

Председатель территориальной избирательной комис-
сии Т. И. КудрОВа.

Секретарь территориальной избирательной комиссии  
О. Н. ШуСТрОВа.

Приложение к постановлению Территориальной избирательной комиссии 
Краснохолмского района от 24.06.2013 года № 47/149-3

№№ 
округа

Наименование 
избирательного 

округа

Описание 
избирательного 

округа

Число 
избирате-

лей

Коли-
чество 
манда-

тов

Наименование и место нахождения 
избирательной комиссии, 

на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии

1 Лихачевский 
(десятимандатный)

Центр – д. Лихачево
Все населенные пункты  вновь 

образованного муниципального 
образования Лихачевское сель-
ское поселение Краснохолмского 
района Тверской области

1285 10 Территориальная 
избирательная комиссия 
Краснохолмского района,

 г. Красный Холм

Схема многомандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета депутатов вновь образованного муниципального образования 

Лихачевское  сельское поселение Краснохолмского района Тверской области



сельская  новь4     28 июня  2013 года      №  52     28  июня 2013 года      № 52 сельская  новь 5

Весьегонская районная газета, 
как и наша «Сельская новь», от-
праздновала 95-летний юбилей в 
первом летнем месяце.

Прибывшие на торжество по-
сетили Весьегонский винзавод. 
Экскурсию по предприятию, ос-
нованному в 1914 году, провела 
менеджер по туризму обаятельная 
и привлекательная Е. А. Федотова. 
Затем друзья «Весьегонской жиз-
ни» побывали в гостинично-ресто-
ранном комплексе «Весьегонский 
причал». Сам причал, как сооруже-
ние, реконструирован за послед-
ние пару лет, служит  остановкой 
для экскурсионных теплоходов. 
Здесь же, на берегу Рыбинского 
водохранилища, построена гости-
ница с 12 уютными стандартными 
номерами и рестораном, вмеща-
ющим свыше 40 человек. В бли-
жайшее время комплекс обещают 
открыть.

Основное юбилейное торже-
ство, посвященное 95-летию со 
дня основания районной газеты, 
проходило в кафе. С докладом вы-
ступил главный редактор «Весье-
гонской жизни» А. И. Кондрашов.  
Он всесторонне проанализировал 
сегодняшнее состояние «район-
ки», рассказал какой она  была на 
разных этапах исторического раз-
вития. Назвал ветеранов, внесших 
в свое время вклад в создание и 
печатание газеты. Отдельные слова 
благодарности работающим сей-
час журналистам, внештатным ав-
торам. В адрес печатного издания, 
работающих в газете журналистов, 
ветеранов звучали теплые слова 
от представителя управления ин-
формационной политики аппарата 
Правительства Тверской области, 
депутата Законодательного Собра-
ния Тверской области, руководите-
лей Весьегонского района, коллег 
из районных газет Сандовского, 
Молоковского и Краснохолмского 
районов, внештатных авторов, 
просто друзей газеты. Виновникам 
торжества были вручены грамоты и 
благодарности, подарки.

Мероприятие прошло в теплой, 
дружеской атмосфере. А «Весье-
гонская жизнь» обещала своих 
друзей собрать на 100-летний 
юбилей.

В. СОЛуНИН.

У наших соседей
Причал для друзей 

«Весьегонской 
жизни»

Собрание депутатов Краснохолм-
ского района Тверской области 
объявляет конкурс на замещение 
вакантной муниципальной должно-
сти муниципальной службы – пред-
седателя комиссии финансового 
контроля Краснохолмского района.

Право на участие в конкурсе име-
ют граждане Российской Федера-
ции, достигшие возраста 18 лет.

Квалификационные требования, 
предъявляемые в соответствии ст. 
17 Закона  № 25-ФЗ от 02.03.2007 
года «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Поло-
жения о муниципальной службе в 
Краснохолмском районе:

• высшее профессиональное об-
разование;

• стаж муниципальной или госу-
дарственной службы не менее 2-х 
лет или стаж работы по специаль-
ности не менее 3-х лет;

• знание Конституции Россий-
ской Федерации, федеральных 
конституционных законов, фе-
деральных законов, указов Пре-
зидента Российской Федерации, 
постановлений Правительства Рос-
сийской Федерации, иных норма-
тивных правовых актов Российской 
Федерации, Устава Тверской об-
ласти, законов и иных нормативных 
правовых актов Тверской области,  
Устава МО “Краснохолмский рай-
он” и нормативных правовых актов 
муниципального образования - в 
рамках компетенции, а также основ 
организации прохождения муни-
ципальной службы, служебного 
распорядка, порядка работы со 
служебной информацией и до-
кументами, составляющими госу-
дарственную тайну (при наличии 
допуска к государственной тайне), 
основ делопроизводства, правил 
деловой этики и требований к слу-
жебному поведению;

•навыки оперативного приня-
тия и реализации управленческих 
решений, организации и обеспе-
чения выполнения задач, анализа 
и прогнозирования, грамотного 
учета мнения коллег, организации 
работы по эффективному взаи-
модействию с государственными 
и муниципальными органами и 
органами местного самоуправле-
ния, эффективного планирования 
рабочего времени, владения ком-
пьютерной и другой оргтехникой, 

необходимым программным обе-
спечением, систематического 
повышения своей квалификации, 
эффективного сотрудничества 
с коллегами, систематизации и 
анализа информации, работы со 
служебными документами и до-
кументами, составляющими госу-
дарственную тайну (при наличии 
допуска к государственной тайне), 
адаптации к новой ситуации и при-
нятия новых подходов в решении 
поставленных задач, квалифициро-
ванной работы с гражданами.

Для участия в конкурсе гражда-
нин представляет следующие до-
кументы:

- личное заявление;
- собственноручно заполненную 

и подписанную анкету;
- копию паспорта;
- документы, подтверждающие 

необходимое профессиональное 
образование;

- копию трудовой  книжки;
-страховое свидетельство обяза-

тельного пенсионного страхования;
- свидетельство о постановке фи-

зического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства в РФ;

- документы воинского учета для 
военнообязанных;

- сведения о доходах,  расходах, 
об имуществе;

- документ об отсутствии у граж-
данина заболевания, препятствую-
щего поступлению на муниципаль-
ную службу.

Гражданин, изъявивший желание 
участвовать в конкурсе, направляет 
заявление на имя председателя  
Собрания депутатов Краснохолм-
ского района и представляет до-
кументы.

Начало приема документов для 
участия в конкурсе в течение   
20 дней  со дня опубликования 
объявления в газете «Сельская 
новь».

Прием документов осуществля-
ется по адресу:

Тверская область, г. Красный 
Холм, пл. Карла Маркса, д. 10,  
с 8.00 до 17.00 часов, перерыв   
с 12.00- 13.00,  тел. 2-25-16.

Несвоевременное представление 
документов, представление их в не-
полном объеме или с нарушением 
правил оформления являются ос-
нованием для отказа гражданину в 
их приеме.

Объявляется конкурс

Этим зданием любуются красно-
холмцы. Гости же нашего города 
любят его фотографировать, сни-
маться на его фоне. К своему стыду, 
только недавно узнала, что этому 
зданию более ста лет.  Построили 
его в 1905 году под почтово-теле-
графную контору. И вот уже 108  
лет здание служит почтовикам. К их 
чести они стараются поддерживать 
его в хорошем состоянии.

Поднимаюсь по крутой лестнице 
на второй этаж почтамта. Сколько 
же людей прошло по этим ступень-
кам за 108 лет?! Прямо – кабинет на-
чальника. Говорят, что здесь когда-
то была квартира почтмейстера, 
в переводе на современный язык 
- начальника почтово-телеграфной 
конторы. Теперь здесь хозяйкой 
Светлана Викторовна Стаканова. 
Как сказали о ней коллеги «почтовик 
до мозга костей». После почтового 
училища работала оператором. 
Затем начальником первого город-
ского отделения почтовой связи, 
заместителем начальника почтамта. 
И вот уже три года она начальник 
Краснохолмского почтамта. 

Хозяйство большое. Теперь в 
состав Краснохолмского почтам-
та входят четыре района. Кроме 
нашего – Молоковский, Сандов-
ский и Весьегонский. 57 отделений  
почтовой связи, одно передвиж-
ное (о его работе мы рассказыва-
ли в нашей газете). На сегодня в  
почтамте работает более 280 человек.

Светлана Викторовна рас-
сказывает о работе. В нашем 
районе 17 отделений почто-
вой связи. «Нельзя кого-то 
выделить. Все работают хо-
рошо, ответственно, - говорит  
С. В. Стаканова. – Да вы и 
сами об этом знаете. В нашей 
газете частенько публикуются 
письма - благодарности в 
адрес почтальонов. Теперь 
они приносят в своей сумке 
не только газеты и журналы, 
но и продукты. Это особенно 
нравится пожилым людям».

В своей работе почтовики 
ставят три основные задачи, 
которых стараются доби-
ваться. Это: оказание услуг 
почтовой связи (прием и 
выдача посылок, бандеролей),  
реализация товаров (подписка, 
торговля промышленными и про-
довольственными товарами); ока-
зание финансовых услуг (прием 
коммунальных платежей, выплата 
пенсий, переводы). Это три ос-
новные группы, структура доходов 
почты. И надо сказать, что наш по-
чтамт в целом выполняет план по 
показателям. За всем этим стоят  
люди, которые хорошо работают, 
с полной отдачей сил.

Хороших слов заслуживают по-
чтальоны Ирина Владимировна 
Люсточкина, Галина Павловна Оси-
пова, Нина Николаевна Белякова, 
Елена Викторовна Барсукова.

А мне хотелось 
бы сказать всем по-
чтальонам большое 
спасибо.  Это во 
многом благодаря 
их работе и старани-
ям наша «Сельская 
новь» имеет ста-
бильный тираж.

 Более двадцати 
лет трудится в по-
чтамте Нина Никола-
евна Калашникова, 
оператор связи ин-
формационного пун-
кта. На мой удивлен-
ный взгляд Светлана 
Викторовна поясни-
ла, что занимается 
Нина Николаевна 
приемом и обработ-
кой информации о 

принятых и врученных регистрируе-
мых почтовых отправлениях. Недав-
но ей вручили знак «Мастер связи».

Кроме других Светлана Викто-
ровна назвала главного бухгалтера 
Елену Алексеевну Шахмаеву. Это 
грамотный специалист, ответствен-
ный работник. Ведущего инженера-
электроника Андрея Анатольевича 
Закруткина.

Мы разговариваем с Светланой 
Викторовной  в ее большом кабине-
те. В окна ярко светит солнце. А на 
столе лежит большая толстая книга. 
«Это наша старая Книга Почета», - 
сказала подошедшая заместитель 
начальника  Е. В. Шабанова. Листаю 
страницы. И на меня с фотографий 
глядят знакомые лица. Многих уже 
нет в живых. Книга ведется с 1967 
года. В почтамте ее бережно  хра-
нят, ведь это их история.

Нынешняя почта уже не та, что 
была, скажем, лет 20 назад. Она ра-
ботает по новым стандартам. И тре-
бования к ней особые, как работники 
сами признаются «на уровне мировых 
стандартов». Теперь краснохолмцы 
на почте могут заказать авиабилеты и 
железнодорожные билеты на поезда 
различных направлений.

В почтамте большой автопарк – 15 
автомобилей, которые обслуживают 
девять водителей,  автомеханик. Еже-
дневно из ворот в разные стороны 
разъезжаются синенькие автомобили 
с надписью «Почта России». Это зна-
чит, что жители нашего и соседних 
районов получат свежую почту.

В. ЧуМарИНа
Фото автора.

От почтово-телеграфной конторы 
до современного почтамта

С. В. Стаканова.



сельская  новь6    28  июня  2013 года      № 52

ПОНЕдЕЛЬНИК, 1  ИЮЛЯ
1 КаНаЛ

5.00, 9.00, 12.00,  15.00,  18.00, 3.00 
Новости.
5.05 Доброе утро.
9.15  Контрольная закупка.
9.45 «Жить здорово!». 12+
10.55 «Модный приговор».
12.20 «Время обедать!». 
13.00 «Доброго здоровьица!». 12+ 
13.45 «Истина где-то рядом».
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. 12+
15.15 «Я подаю на развод».  16+
16.10 «Женский доктор». 16+
17.00 «Проспект Бразилии». 16+ 
18.50 «Давай поженимся!». 16+
19.50  «Пусть говорят». 16+
21.00 «Время».
21.30 «Лист ожидания». 16+
23.30 «Вечерний Ургант». 16+

рОССИЯ
5.00 Утро России.
9.00 «1000 мелочей».
9.45 «О самом главном».
10.30 «Кулагин и партнеры». 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.30, 17.30, 19.40 Вести-
Тверь.
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть.
12.00 «Тайны следствия». 12+
13.00 «Особый случай». 12+
15.00 «Тайны института благородных 
девиц».
16.00, 17.30 «Ласточкино гнездо».
18.30 «Прямой эфир». 12+
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «Отель «Президент». 16+

НТВ
6.00 «НТВ утром».
8.35, 10.20 «Возвращение Мухтара». 
16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 
Сегодня.
10.20 Чрезвычайное происшествие. Обзор 
за неделю. 16+
10.55  «До суда».16+
11.55 Суд присяжных. 16+
13.25 «Улицы разбитых фонарей». 16+
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие.
16.25 «Прокурорская проверка». 16+
17.35 «Братаны». 16+
19.30 «Кодекс чести».16+ 
21.25 «Ментовские войны». 16+
23.35 «Стервы». 18+

ВТОрНИК, 2 ИЮЛЯ
1 КаНаЛ

5.00, 9.00, 12.00,  15.00,  18.00, 3.00 
Новости.
5.05 Доброе утро.
9.15  Контрольная закупка.
9.45 «Жить здорово!». 12+
10.55 «Модный приговор».
12.20 «Время обедать!». 
13.00 «Доброго здоровьица!». 12+ 
13.45 «Истина где-то рядом».
14.00 Другие новости.

14.25 Понять. Простить. 12+
15.15 «Я подаю на развод».  16+
16.10 «Женский доктор». 16+
17.00 «Проспект Бразилии». 16+ 
18.50 «Давай поженимся!». 16+
19.50  «Пусть говорят». 16+
21.00 «Время».
21.30 «Лист ожидания». 16+
23.30 «Вечерний Ургант». 16+

рОССИЯ
5.00 Утро России.
9.00 «1000 мелочей».
9.45 «О самом главном».
10.30 «Кулагин и партнеры». 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.30, 17.30, 19.40 Вести-
Тверь.
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть.
12.00 «Тайны следствия». 12+
13.00 «Особый случай». 12+
15.00 «Тайны института благородных 
девиц».
16.00, 17.30  «Ласточкино гнездо». 12+
18.30 «Прямой эфир». 12+
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «Отель «Президент». 16+
22.50 «Раскол». 16+

НТВ
6.00 «НТВ утром».
8.35, 10.20 «Возвращение Мухтара». 
16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 
Сегодня.
10.20 Чистосердечное признание. 16+
10.55  «До суда».16+
11.55 Суд присяжных. 16+
13.25 «Улицы разбитых фонарей». 16+
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие.
16.25 «Прокурорская проверка». 16+
17.35 «Братаны». 16+
19.30 «Кодекс чести».16+ 
21.25 «Ментовские войны». 16+
23.35 «Стервы». 18+

СрЕда, 3  ИЮЛЯ
1 КаНаЛ

5.00, 9.00, 12.00,  15.00,  18.00, 3.00 
Новости.
5.05 Доброе утро.
9.15  Контрольная закупка.
9.45 «Жить здорово!». 12+
10.55 «Модный приговор».
12.20 «Время обедать!». 
13.00 «Доброго здоровьица!». 12+ 
13.45 «Истина где-то рядом».
14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. 12+
15.15 «Я подаю на развод».  16+
16.10 «Женский доктор». 16+
17.00 «Проспект Бразилии». 16+ 
18.50 «Давай поженимся!». 16+
19.50  «Пусть говорят». 16+
21.00 «Время».
21.30 «Любовь с оружием». 16+
23.20 «Вечерний Ургант». 16+

рОССИЯ
5.00 Утро России.
9.00 «1000 мелочей».
9.45 «О самом главном».
10.30 «Кулагин и партнеры». 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.30, 17.30, 19.40 Вести-
Тверь.
11.50, 14.50 Вести. Дежурная часть.
12.00 «Тайны следствия». 12+

13.00 «Особый случай». 12+
15.00 «Тайны института благородных 
девиц».
16.00, 17.30  «Ласточкино гнездо». 12+
18.30 «Прямой эфир». 12+
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «Отель «Президент». 16+
22.50 «Раскол». 16+

НТВ
6.00 «НТВ утром».
8.35, 10.20 «Возвращение Мухтара». 
16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 
Сегодня.
10.55  «До суда».16+
11.55 Суд присяжных. 16+
13.25 «Улицы разбитых фонарей». 16+
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие.
16.25 «Прокурорская проверка». 16+
17.35 «Братаны». 16+
19.30 «Кодекс чести».16+ 
21.25 «Ментовские войны». 16+
23.35 «Стервы». 18+

ВНИМаНИЮ  НаСЕЛЕНИЯ!
В соответствии с постановле-

нием Правительства Тверской 
области от 16.04.2013 г. № 125-
пп «Об установлении особого 
противопожарного  режима на 
территории Тверской области» и 
приказом Министерства лесно-
го хозяйства Тверской области  
№ 7-нп от 19.06.2013 г. «Об от-
дельных мерах по выполнению 
особого противопожарного ре-
жима на территории Тверской об-
ласти», в связи со сложившимися 
погодными условиями опреде-
лить с 19.06.2013 г. снижение 
в лесах на территории Красно-
холмского района снижение  с IV 
класса пожарной опасности на I 
класс. В СВЯзИ С ЧЕМ ОТМЕ-
НЯЕТСЯ заПрЕТ На ПОСЕщЕ-
НИЕ ГраждаНаМИ ЛЕСОВ.

акция!
1 июля

в дНТ с 10.00 до 16.00 
МЕНЯЕМ      

новые ювелирные изделия из 

зОЛОТа и СЕрЕБра 
новой коллекции на ваши 

старые и ломаные изделия

 по 1000 руб. за 1 грамм. 
Покупка золотого лома 
по 700 р. за 1 грамм.  

золотые коронки и монеты по 
900 руб. за 1 грамм. 

Большой выбор  бус из нату-
ральных и лечебных камней: 
бирюза, янтарь, жемчуг и др. 
Скидка на серебрянные изде-
лия 50%.

      28 июня  2013 года      № 52 сельская  новь 7

ПРОДАЮ бревенчатый дом, 
каменный фундамент, S=136 
м2, уч. 780 м2, нежилой, центр 
Кр.Холма. Т. 8-920-164-95-24.

ПРОДАЕМ свадебные платья- 
3490 р. Т. 8-906-654-60-23.

КУПЛЮ  крупный рогатый скот 
на мясо. Т. 8-961-162-19-01.

СНИМУ квартиру или дом на 
длительный срок, возможно с 
последующим выкупом. 

Т. 8-920-159-23-41.

ПРОДАЕМ кольца колодез-
ные, горбыль лесовозом. 

Т. 8-909-269-18-14.ПРОДАЕТСЯ а/м ВАЗ-21103м, 
2005 г. в., серебристый метал-
лик, двигатель 1,6, 16 клапа-
нов, в отл. состоянии. 

Тел. 8-920-150-75-08.

Продам 2-х КОМНАТНУЮ 
КВАРТИРУ, цена договорная. 

Т. 8-915-709-51-95.

Краснохолмскому горпо  ТРЕ-
БУЮТСЯ НА РАБОТУ бухгал-
тер по начислению заработной 
платы со знанием 1С, повар, 
кондитер. Телефоны для спра-
вок: 2-24-48, 2-25-65.

Продается 1-КОМНАТНАЯ 
БЛАгОУСТРОЕННАЯ КВАРТИ-
РА. Т. 8-920-156-42-34.

Продается ДОМ с БАНЕЙ (пе-
реулок Победы, д. 18). СРОЧ-
НО. Цена 250 тыс. 

Т. 8-904-023-59-28.

Требуются СВАРЩИКИ на полуавтомат. 
Завод художественной ковки (с. Хабоцкое). 

Тел. 8-961-016-92-70.

Требуются РАБОЧИЕ НА ПИ-
ЛОРАМУ,  5 км от Устюжны. 

Т. 8-965-805-77-47.

Продается Фольксваген Пас-
сат Б4, г. в. 1994, литые диски, 
люк, сигнализация. Состояние 
хорошее. СРОЧНО. 

Т. 8-930-168-82-14.
Куплю ДОМ С УЧАСТКОМ. Не-

дорого. Т. 8-920-159-52-23.

Продаю ВАЗ-21150, цв. черн. 
мет., г. в. 2006, 2 компл. рез. 
на лит. дисках. Сост. отл. Цена 
договорная. 

Тел. 8-909-269-18-22.

гРУЗОПЕРЕВОЗКИ по городу 
и области. Недорого. 

Т. 8-900-012-91-80.

ПРОДАЮ ДОМ. 
Т. 8-906-552-17-99.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ИМУЩЕСТВОМ ИНФОРМИРУЕТ

Комитет по управлению иму-
ществом Краснохолмского райо-
на информирует о поступившем 
заявлении на предоставление 
земельного участка в аренду 
для ндивидуального жилищного 
строительства, расположенно-
го по адресу: Тверская область,  
г. Красный Холм, ул. Ореховая, 
д. 1, ориентировочной площадью 
1500 кв м.

Категория земель: земли насе-
ленных пунктов.

Письменные заявления и обра-
щения принимаются в течение 30 
дней с даты опубликования объ-
явления по адресу: г. Красный 
Холм, пл. Карла Маркса, 10. 

Т. 8 (28237) 2-21-51; 2-25-32.

Продается СВ печь (Vitek) - 
2500; 2 телевизора (Samsung, 
Beko) - 4500; холодильник 
- (Stinol) - 9500; вентилятор 
(Rolsen) - 8500 (б/у в хоро-
шем состоянии); компьютер-
ный стол - 3500; ковер (овал) 
- 3000; шкаф - 9000; банки 
(стекло) - 3 л х 30, 0,5 х 10.

Тел. 8-905-129-35-88.

Продается ДОМ (баня, хоз. 
постр., огород), паровое отоп-
ление, х/г вода. 

Тел. 8-962-241-76-48.

Продаются ПЛАСТМАССО-
ВЫЕ БОЧКИ по 200 литров. 

Т. 2-24-79.

1 июля в кинотеатре «Ок-
тябрь» состоится ПРОДАЖА 
ОБУВИ из натуральной кожи 
Ульяновской обувной фабрики. 
Продавец Дунаева О.

29 июня в 13.00 на рынке бу-
дут ПРОДАВАТьСЯ гУСЯТА, 
УТЯТА,  МОЛОДКИ, БРОЙЛЕ-
РЫ. Т. 8-920-194-97-37.



сельская  новь8   28 июня  2013 года         № 52

ПРОДАЕМ любой пиломате-
риал. Дрова пиленные чурками: 
береза- 4500 р., ель- 2500 р. за 
машину. Горбыль лесовозом и пи-
ленный. Все с доставкой. Т.8-960-
700-45-83, 8-930-151-41-35.

ПРОДАЕМ пиломатериал, в 
т.ч. вагонку. На пилораму тре-
буются рабочие всех уровней, 
квалификаций. Т. 8-930-182-
34-25, 8-920-156-08-56.

учРЕДиТЕли: АДМиНисТРАция КРАсНОхОлМсКОГО РАйОНА и АНО «РЕДАКция ГАзЕТы «сЕльсКАя НОВь» 
  изДАТЕль: АНО «РЕДАКция ГАзЕТы «сЕльсКАя НОВь»

Главный редактор  
  В.с. Беляков.

за содержание объ-
явлений редакция от-
ветственности не несет.

Мнения авторов 
публикаций не всег-
да совпадают с мне-
нием редакции.

АДРЕс РЕДАКции и издателя: 171660, г. Красный холм 
Тверской обл.,  ул.  Коммунистическая, 23.

Телефоны: редактора-  2-27-59, зам.редактора, отдела 
сельского хозяйства- 2-24-67, общественно-политическо-
го отдела -2-23-66, ответственного секретаря- 2-25-64, 
бухгалтерии-  2-22-64 . 

Электронный адрес: selska-nov@yandex.ru

Газета зарегистрирована 
в управлении Роскомнад-
зора по Тверской области.

свидетельство о реги-
страции Пи №Ту69-00191.

Подписной индекс 51653.

Газета вы-
ходит по 
вторникам и 
пятницам.

      Ф. А-4.
объем1 печ.л.

Тираж 2604. Краснохолмская типогр, г. Красный холм, ул. Коммунистическая, 23. Подписано в печать 27.06.2013 г. в 15.00 (по графику в 17.00). заказ №902. 

Автобус!
Санкт-Петербург - 

Молоково - Весьегонск
из санкт-Петербурга (м. «Об-

водный канал») - ЕЖЕДНЕВНО, 
в 8.20, прибытие в Молоково - 
в 18.25, прибытие в хабоцкое 
- в 19.55; из хабоцкого - ЕЖЕ-
ДНЕВНО, в 9.15, из МОлОКО-
ВА - в 9.40, прибытие в санкт-
Петербург- в 19.50. 

Стоимость проезда - 950 руб.
Продажа биле-

тов осуществля-
ется водителя-
ми по прибытию 
автобуса.

лЮБыЕ  иконы, кресты, пасх. яйца, 
самовары, чайники, колокола, 

картины, мебель, часы, фарфоровые 
статуэтки, патефоны, 

подстаканники, портсигары, рубли до 

1917 г., серебро, зОлОТО и мн.др.

Тел. 8-921-029-86-03, 
выезд для оценки бесплатно.

 ПОКУПАЕМ ДОРОГО

  ВНиМАНиЮ 
НАсЕлЕНия!

Каждую среду на рынке 
в 11.30 состоится про-
дажа кур-молодок. При 
покупке 10 штук - 11-я в 
подарок. утята, гусята и 
бройлерные цып-
лята. Т. 8-903-638-
02-06.

Копка колодцев, септиков. До-
ставка колец. Т. 8-962-246-69-
69, 8-920-179-84-44.

 Продам: сетку-рабицу -600 р., 
столбы- 200р.
Ворота-3500 р., калитки-1500 р., 

секции- 1200р., профлист.
Доставка бесплатная. 
Т.  8-916-932-44-67.   
 Продам: кровати металличе-

ские -1000р.
Матрац, подушка, одеяло- 700 р. 
Доставка бесплатная. 
Т.  8-910-462-26-36.   
Продам кузов в сборе от 7000 р.
Доставка бесплатная. 
Т. 8-916-932-45-23.

•Остекленение балконов алюминиевым профилем, обшивка балконов.
•Входные группы.
•Скидки пенсионерам и от объема.
•Бесплатно: демонтаж, доставка, выезд консультанта-замерщика.

КОПКА  КОлОД-
цЕВ. Телефон: 
8-905-603-91-30.

ПЕчи. КлАДКА. РЕМОНТ.  
Т. 8-920-163-34-61. 

ПРОДАЕТся дом (ул.Крас-
ноармейская, д.32), земля 18 
соток, баня, колодец, хоз.по-
стройки. Т.8-926-704-68-15, 
Валерий.

ПРОДАЕТся пиломатериал, 
горбыль пиленный. 

Т.8-920-161-20-39.

Офис «Документ+»
поможет вам продать и ку-
пить недвижимость. имеется 
база данных. Адрес: г.Красный 
холм, ул.Мясникова, д.1/17, 
1-й этаж. Т. 8-920-168-00-49, 
светлана.

Копка колодцев, септиков, 
траншей, подвод воды, достав-
ка колец. Т. 8-930-154-13-22.

Кадастровые работы, 
межевые планы, техни-
ческие планы. Работа по 
городу и району. 

Т. 8-906-549-90-90.

иП Попов А.В. ПРиГлАШАЕТ 
на работу на пилораму рамщи-
ков, разнорабочих, кольщиков 
дров. ПРОДАЕМ пиломатери-
ал любой, горбыль пиленный 
и лесовозом. Доставка. Обра-
щаться по т.:8-920-682-42-15.

ПРОДАЕТся бла-
гоустроенная 3-х 
комнатная кварти-
ра, удобная плани-
ровка, не угловая 
(лЭМз). Тел. 8-920-
160-58-38.

  МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА 

      ПРОФЛИСТ     
заборы - ворота,столбы,лаги. 
 СЕТКА РАБИЦА , сварная , пвх 
 производство , доставка , установка 

 тел. 8-930-155-25-65 
 
 Размер 5см / 4см 1 раз в неделю 

до  1 сентября 

  Все именно в таком     формате со 
скидками   если  можно. Спасибо 

 Гомановский Михаил  
migom28@bk.ru  89036303344 

КуПлЮ лес, брус, 
доску с доставкой в 
устюжну. Т. 8-965-
805-77-47.

ПРОДАЕТся 2-х комнатная 
квартира, 48,3 кв.м.  (ул.Мясни-
кова, 1-й этаж 2-х этажного кир-
пичного дома), в хорошем состо-
янии,  имеется душевая кабина, 
центральное водоснабжение, ка-
нализация, газ. Тел. 8-960-706-
30-41, 8-920-189-05-93.


